
             

 
 

 

 

strana 1 (celkem 5) 

 

D OD A T E K  Č .  1  

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE NA 
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBECNÉM HOSPODÁŘSKÉM ZÁJMU Z ROZPOČTU 

LIBERECKÉHO KRAJE Z FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ MINISTERSTVA PRÁCE 

A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

č. OLP /298/2022 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec  

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Mgr. Petrem Tulpou, 

náměstkem hejtmana, řízení resortu sociálních věcí 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

Číslo účtu: 19-7964240297/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Alzheimercentrum Česká Lípa z.ú. 

se sídlem U Nemocnice 2696, Česká Lípa, 470 06 Česká Lípa 

osoba oprávněná podepsat dodatek:  Ing. Kamila Valštýnová, jednatelka 

     na základě plné moci Bc. Mgr. Jaroslava Biolková, DiS. 

IČO: 07234571 

DIČ: CZ699003518 

číslo účtu: 1387417576/2700 

dále jen „příjemce“ 

 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel uzavřel s příjemcem SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBECNÉM HOSPODÁŘSKÉM ZÁJMU 

Z ROZPOČTU LIBERECKÉHO KRAJE Z FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

MINISTERSTVA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ č. OLP/298/2022, která byla uzavřena 

dne 09.03.2022 (dále jen „smlouva“), na základě usnesení č. 65/22/ZK.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozhodného období poskytnutí dotace z důvodu stavu 



             

 
 

 

 

strana 2 (celkem 5) 

 

rozpočtového provizoria v roce 2022 s ohledem na ukončení činnosti poskytovatele. 

Článek I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III. odst. 2 smlouvy ve znění: 

„Dotace se pro rok 2022 poskytuje max. do výše 543.064,- Kč (slovy: pět set čtyřicet tři tisíc 

šedesát čtyři českých korun). Částka kalkulována na platy, mzdy a jejich navýšení je 

stanovena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.“  

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Dotace se pro rok 2022 (leden, únor) poskytuje max. do výše 543.064,- Kč (slovy: pět set 

čtyřicet tři tisíc šedesát čtyři českých korun). Částka kalkulována na platy, mzdy a jejich 

navýšení je stanovena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.“. 

3. Příloha č. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou tohoto dodatku. 

4. Článek III. odst. 12 písm a) smlouvy ve znění: 

„Příjemce dotace je povinen předložit: a) Závěrečnou zprávu o poskytování sociální služby 

za období 01. 01. 2022 – 31. 12. 2022 (dále jen „Závěrečná zpráva“) společně s Přílohou – 

Soupiska účetních dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to do 05. 02. 2023. V případě 

ukončení poskytování služby nebo pravomocného zrušení registrace nebo ukončení smlouvy 

dle článku V., odst. 2. a odst. 3. této smlouvy před termínem 31. 12. 2022 bude Závěrečná 

zpráva za předcházející období předložena nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení činnosti 

nebo zrušení registrace nebo ukončení této smlouvy. Závěrečná zpráva se vyplňuje za každou 

sociální službu zvlášť.  

 

Vyúčtování dotace a oznámení o skutečné výši využité dotace a výši přeplatku (vratky) 

za rok 2022 (dále také jen „Vyúčtování a oznámení“) v termínu do 05. 02. 2023. Vyúčtování 

a oznámení má charakter závěrečného finančního vypořádání k poskytnuté dotaci za rok 

2022 a je součástí Závěrečné zprávy.  

Obsah Závěrečné zprávy je dán Metodikou pro poskytovatele sociálních služeb 2021+.  

Vyúčtování a finanční vypořádání zpracuje příjemce finanční podpory za období týkající se 

celého roku 2022 nejpozději k 31. prosinci 2022, včetně zahrnutí souvisejících nákladů, které 

budou proplaceny max. do 31. ledna 2023.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Příjemce dotace je povinen předložit: a) Závěrečnou zprávu o poskytování sociální služby 

za období 01. 01. 2022 – 28. 2. 2022 (dále jen „Závěrečná zpráva“) společně s Přílohou – 

Soupiska účetních dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to do 30. 04. 2022. 

V případě ukončení poskytování služby nebo pravomocného zrušení registrace nebo 

ukončení smlouvy dle článku V., odst. 2. a odst. 3. této smlouvy před termínem 31. 12. 

2022 bude Závěrečná zpráva za předcházející období předložena nejpozději do 30 dnů 



             

 
 

 

 

strana 3 (celkem 5) 

 

ode dne ukončení činnosti nebo zrušení registrace nebo ukončení této smlouvy. Závěrečná 

zpráva se vyplňuje za každou sociální službu zvlášť.  

 

Vyúčtování dotace a oznámení o skutečné výši využité dotace a výši přeplatku (vratky) 

za rok 2022 (dále také jen „Vyúčtování a oznámení“) v termínu do 30. 04. 2022. 

Vyúčtování a oznámení má charakter závěrečného finančního vypořádání k poskytnuté 

dotaci za rok 2022 a je součástí Závěrečné zprávy.  

Obsah Závěrečné zprávy je dán Metodikou pro poskytovatele sociálních služeb 2021+.  

Vyúčtování a finanční vypořádání zpracuje příjemce finanční podpory za období týkající 

se celého roku 2022 nejpozději k 31. prosinci 2022, včetně zahrnutí souvisejících nákladů, 

které budou proplaceny max. do 31. ledna 2023.“ 

 

5. Článek III. odst. 12 písm b) smlouvy se ruší. 

6. Článek III. odst. 12 písm d) smlouvy ve znění: 

„Vykázané hodnoty indikátorů u závěrečné zprávy, průběžné zprávy i průběžného čerpání 

musí být prokazatelné a ověřitelné kontrolou.  

 

Závěrečná zpráva a průběžné zprávy budou zpracovávány prostřednictvím IT-aplikace 

Libereckého kraje a budou prokazatelně doručeny poskytovateli dotace, jinak nebudou 

považovány za řádně podané.  

Statutární zástupce nebo jím zplnomocněná osoba svým podpisem závěrečné zprávy, 

průběžné zprávy nebo průběžného čerpání, stvrzuje, že finanční prostředky byly využity 

hospodárně, efektivně a účelně, na zajištění základních činností dle zákona č. 108/2006 Sb., 

zákona o sociálních službách, v platném znění.  

Statutární zástupce nebo jím zplnomocněná osoba svým podpisem závěrečné zprávy, 

průběžné zprávy nebo průběžného čerpání, stvrzuje, že všechny údaje jsou úplné, správné a 

průkazné.  

Příjemce dotace bere na vědomí, že nedodržení termínů dle čl. III. odst. 12 může být 

důvodem pro pozastavení, nebo nepřidělení dotace / splátky dotace.“ 

Se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Vykázané hodnoty indikátorů u závěrečné zprávy, průběžné zprávy i průběžného čerpání 

musí být prokazatelné a ověřitelné kontrolou.  

 

Závěrečné vyúčtování doručí příjemce dotace prostřednictvím datové schránky.  

Statutární zástupce nebo jím zplnomocněná osoba svým podpisem závěrečného 

vyúčtování, stvrzuje, že finanční prostředky byly využity hospodárně, efektivně a účelně, 



             

 
 

 

 

strana 4 (celkem 5) 

 

na zajištění základních činností dle zákona č. 108/2006 Sb., zákona o sociálních službách, 

v platném znění.  

Statutární zástupce nebo jím zplnomocněná osoba svým podpisem závěrečného 

vyúčtování, stvrzuje, že všechny údaje jsou úplné, správné a průkazné.  

Příjemce dotace bere na vědomí, že nedodržení termínů dle čl. III. odst. 12 může být 

důvodem pro pozastavení, nebo nepřidělení dotace / splátky dotace.“ 

 

Článek II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá poskytovatel 

a jedno vyhotovení obdržení příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH, 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany poskytovatele v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

6. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 29. 3. 2022, usnesením 

č. 126/22/ZK. 

    

V Liberci dne ………………… V …………….dne ……………………… 

Poskytovatel:      Příjemce: 

 

…………………………………….   ……………………………………… 

Mgr. Petr Tulpa na základě plné moci Bc. Mgr. Jaroslava  

náměstek hejtmana  Biolková, DiS.  

      



             

 
 

 

 

strana 5 (celkem 5) 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

Specifikace služeb a rozpis poskytnuté dotace 

 

Příjemce:  Alzheimercentrum Česká Lípa z.ú.      

IČO:  07234571      

 

Rozpis poskytnuté finanční podpory     

       

Druh sociální služby Identifikátor Název sociální služby Forma poskytování 

Neinvestiční finanční podpora z rozpočtu 

Libereckého kraje z prostředků MPSV (v Kč)                                 
 

Celkem 

(leden, únor 

2022)      

z toho min. 

na platy, 

mzdy a 

navýšení  

Splátka       

 

 

§50 - domovy se 

zvláštním režimem 
9220832 Alzheimercentrum Česká Lípa z.ú. pobytová 543 064 325 839 543 064  

 


